
 

V Brně, 21.září, 2022

Nabídka fumigace „Kočárovna“

Stavební konstrukce a depozitáře jsou napadeny dřevokazným hmyzem a vznikl požadavek na sanaci 
prostor a předmětů.

Navrhujeme ošetření metodou fumigace účinnou látkou kyanovodíkem. Tento dobře proniká do všech 
částí porézních materiálů a má výborné účinky na veškerá stádia škůdců.

UPOZORŇUJEME, ŽE VLASTNÍ FUMIGACE JE JEDNORÁZOVÝ ZÁSAH, KTERÝ ZLIKVIDUJE 
VEŠKERÉ ŠKŮDCE VE FUMIGOVANÉM OBJEKTU, ALE NEMÁ ŽÁDNÉ REZIDUÁLNÍ 
(PREVENTIVNÍ) ÚČINKY. 

Nabídka fumigace objektu kyanovodíkem

Jako nejvíce vhodná metoda fumigace se jeví použití přípravku Bluefume , kde se využívá účinné látky 
plynu kyanovodíku. Jeho výhody pro použití jsou především krátší doba expozice oproti fosforovodíku a 
také možnost použití bez stěhování elektroniky - fosforovodík reaguje s drahými kovy a nevratně 
poškozuje elektronické přístroje - což je v řadě případů takřka neřešitelný problém.

Podmínky fumigace
Ve fumigovaných prostorách je potřeba:
• udržet vzdušnou vlhkost pod hranicí 80%
• udržet teplotu nad 15°C (čím tepleji, tím lépe)
• veškeré prostupy a netěsnosti budou oblepeny kvůli hermetizaci. Používáme maskovací pásky, které 

jsou vhodné pro hladké povrchy bez nečistot.
• do ošetřených prostor a blízkého okolí bude zakázán vstup až do uvolnění/předání objektu zpět 

objednateli
• po předání objektu je třeba následující dny řádně větrat!!!

Cenová nabídka

Fumigace depozitářů

Vlastní objekt bude oddělen - hermetizován od zbylého prostoru. Hermetizace bude provedena pomocí 
maskovacích lepících pásek a PE fólií.

Kompletní cena za službu fumigace výše uvedených prostor vč. hermetizace  266 284-Kč + DPH

 
Jednatel 

 tel:  
mail:  
Blažovická 1342/1 
627 00, Brno

SZ Vranov n. Dyjí 
Kontaktní osoba:  
tel:  
mail:r  



V Brně, 21.září, 2022

V nabídkové ceně je zahrnuto
• doprava a manipulace s materiálem
• hermetizace vč. prací ve výškách
• vlastní fumigace
• hlídání koncentrací
• odvětrávání
• pojištění projektu - odpovědnost za škodu

Postup fumigace se řídí dle aplikačního manuálu výrobce, který je pro nás závazný

Rekapitulace požadavků

• umožnit vstup a přípravné práce před vlastní fumigací
• zabezpečit odstávku provozu, aby v den fumigace a po celou dobu až do předání objektu zpět zástupci 

objednatele nikdo nevstupoval do ošetřovaných prostor - předání/zajištění všech klíčů od 
fumigovaného objektu dodavateli fumigace

• zabezpečit, aby ve fumigovaném objektu a sousedících místnostech nezůstala uzamčená žádná 
místnost ani skříň POZOR NA ŠATNÍ SKŘÍNKY, UZAMČENÉ STROJE, VYBAVENÍ, SUROVINY. 
Případné zamčené prostory budeme muset při větrání otevřít.

• ZABEZPEČIT, ABY V OBJEKTU NEZŮSTALA ŽÁDNÁ ZVÍŘATA (např. rybičky aj.),
• zajištění, aby nezůstaly v objektu potraviny ani jiná komodita
• zajištění součinnosti v případě odstávky el. energie popř.  plynu
• zajištění spolupráce při znovu obnovení el. energie popř. plynu při zahájení odvětrávání - pokud jsou 

jističe a uzávěry uvnitř objetku - OBNOVU PROVEDE NÁŠ PRACOVNÍK NA ZÁKLADĚ INSTRUKCÍ 
OD OBJEDNATELE FUMIGACE.

• upozorňujeme na možnost zápachu po provedené fumigaci, který může být způsoben v návaznosti na 
uhynulé škůdce

• PO DOBU FUMIGACE AŽ DO PŘEDÁNÍ BUDOU UZAVŘENY PROHLÍDKOVÉ TRASY - 
PŘEDPOKLÁDÁME CCA 6 DNÍ (PRO PROHLÍDKOVÉ TRASY). DO FUMIGOVANÉHO OBJEKTU A 
A PŘILEHLÝCH PROSTOR PAK DOBA MIN 2-3 TÝDNŮ - NEJMSE SCHOPNI PŘEDEM DOBU PRO 
UVOLNĚNÍ PREDIKOVAT. JE ZÁVISLÁ NA NAMĚŘENÉ KONCENTRACI. TU KONTROLUJEME 
PŘI PŘEDEM DOMLUVENÝCH NÁVŠTĚVÁCH PO CCA 7-10 DNECH

Po předání objektu je nezbytné následující dny řádně větrat!

Nabídku zpracoval 


	SZ Vranov n. Dyjí
	Ing. Petr Továrek
	Nabídka fumigace „Kočárovna“
	Nabídka fumigace objektu kyanovodíkem
	Podmínky fumigace
	Cenová nabídka
	Rekapitulace požadavků

